
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУБЭН ЧЫРШЫЛЫ 
АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2025г. № 13

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 29 
О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» от 18.12.2024 года № 29 «О бюджете муниципального образования 
Нижнечершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 12 678 820,45 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 12 874 420,45 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» в сумме 195 600,00 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: с.Нижние Чершилы в административном здании по
ул.Центральная, д. 105, в здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, в с.Верхние Чершилы в 
здании СК по ул.Горная, д.27, в с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселе 
Председатель Совета Н.Я.Хайруллина

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета

муниципального 
образования 

"Нижнечершилинское 
сельское поселение" 

от
"18"декабря 2025 

года №13 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 г

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 
000 Ист очники внут реннего ф инансирования деф ицит а 195600,00

бюджет а
926 01 05 00 00 00 0000 

000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 195600,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 678 820,45

926 01 05 02 00 00 0000 
500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 678 820,45

926 01 05 02 01 00 0000 
510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12 678 820,45

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -12 678 820,45

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 874 420,45

926 01 05 02 00 00 0000 
600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 874 420,45

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 12 874 420,45

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 12 874 420,45



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение"от 
"18 " декабря 2025 года № 13

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Н аим енование кодов доходов Код дохода 2025

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 9 880 600,00
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 104 000,00
Н алог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 110 104 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  
к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  
д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и  у п л а т а  
н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 
2 2 7 .1  и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  
а  т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в о р г а н и з а ц и и ,  
п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  
с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р у б л е й  за  
н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  д о  1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в 
ч а с т и  с у м м ы  н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  3 1 2  т ы с я ч  р у б л е й  
з а  н а л о г о в ы е  п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ) ,  а  т а к ж е  
н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  
о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  
ф и з и ч е с к и м  л и ц о м , н е  я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  
р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в в и д е  д и в и д е н д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 1 0 4  0 0 0 ,0 0

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 9 570 000,00
Н алог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 63 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  
с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 63  0 0 0 ,0 0

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 п о 9 507 000,00
Зем ельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 9 168 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 3 3  10  0 0 0 0  110 9  168  0 0 0 ,0 0

Зем ельны й налог с ф изических лиц 1 06 06040 00 0000 п о 339 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 3 3 9  0 0 0 ,0 0

П рочие неналоговы е доходы 1 17 00000 00 0000 000 206 600,00
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 17 1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 2 0 6  6 0 0 ,0 0



С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н ,  з а ч и с л я е м ы х  в 
б ю д ж е т  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 17 1 4 0 3 0  10 0 0 0 0  150 2 0 6  6 0 0 .0 0

Б е з  в оз м е з д  н ы е посту п л  ен и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 7 9 8  2 2 0 ,4 5

Безвозм ездны е поступления от других бю джетов  
бю дж етной системы  Российской Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 2 798 220,45

С убвенции бю дж етам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 184 250,83

С убвенции бю джетам на осущ ествление первичного  
воинского учета органам и местного сам оуправления  
поселений, м униципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 184 250,83

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и  
г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 351 18 10 00 0 0  150 1 8 4  2 5 0 .8 3

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 2 02 40000 00 0000 150 2 613 969,62
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м

2 02 4 9 9 9 9  00  0000  150 2  6 1 3  9 6 9 ,6 2

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

2 02 4 9 9 9 9  10 0000  150 2 6 1 3  9 6 9 ,6 2

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 12 678 820,45



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское поселение" 

от " 18" декабря 2025 года №13 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Нижнечершилинское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 803 1 423 488,89
О бщ егосударственны е вопросы 803 01 00 1 423 488,89
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 803 01 02 1 423 288,89
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 803 01 02 99 0 00 000 0 0 1 423 2 8 8 ,89

Г л ав а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я 803 01 02 99 0 00 020 3 0 1 423  2 8 8 ,89
Р асходы  на вы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д а р с т в е н н  ы м и в н еб ю д ж етн ы  м и 
ф о н д ам и . 803 01 02 99 0 00  020 3 0 100 1 423 2 8 8 ,8 9
Другие общегосударственные 
вопросы 803 01 13 200,00
И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 803 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 800 2 0 0 ,0 0
Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Нижнечершилинское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 903 11 450 931,56
О бщ егосударственны е вопросы 903 01 00 1 855 282,30
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 903 01 04 1 526 902,23
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 903 01 04 99 0 00 000 0 0 1 526 902 ,23
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п ар а т 903 01 04 99 0 00 020 4 0 1 526 902 ,23
Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и . 903 01 04 99 0 00 02040 100 995 072 ,6 6



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 903 01 04 99 0 00 0 2 0 4 0 200 527  929 ,5 7

И ны е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 903 01 04 99 0 00 020 4 0 800 3 900

Резервные фонды 903 01 11 0,00
Р езе р в н ы е  ф он д ы 903 01 11 99 0 00 07411 0 ,00
Р езе р в н ы е  ф о н д ы  м естн ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 903 01 11 99 0 00 07411 0 ,00

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 903 01 11 99  0 00  07411 800 0 .00
Другие общегосударственные 
вопросы 903 01 13 328 380,07
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 903 01 13 99 0 00  0 0 0 0 0 328  3 8 0 ,07

У п л ата  н ал о га  на и м у щ ество  
о р га н и за ц и й  и зе м е л ь н о го  н ал о га 903 01 13 99 0 00 029 5 0 87 372

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 903 01 13 99 0 00 029 5 0 800 87 372
В ы п о л н е н и е  д р у ги х  о б яза те л ь с тв  
го су д а р с тв а 903 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 223 491 ,73
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 903 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 200 223 4 9 1 ,73
С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  
с л у ж а щ и х 903 01 13 99 0 00  9 2 4 1 0 1 9 1 6 ,3 4
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н у ж д 903 01 13 99 0 00 924 1 0 200 1 9 1 6 .3 4
Д и с п а н се р и за ц и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  
сл у ж а щ и х 903 01 13 99 0 00 9 7 0 8 0 15 600
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для 
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
нуж д. 903 01 13 99 0 00 970 8 0 200 15 600

Н ациональная оборона 9 0 3 02 00 184 250,83
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в ая  
п о д го то в к а 903 02 03 184 250 .83

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 903 02 03 99 0 00 0 0 0 0 0 184 250 ,83

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  
у ч е т а  на те р р и т о р и я х , где о т с у тс т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с са р и а ты 903 02 03 99 0 00  51 180 184 250 ,83
Р асх о д ы  на  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и . 903 02 03 99 0 00 51 180 100 180 750 ,83
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 903 02 03 99  0 00  5 1 180 200 3 500
Н ациональная безопасность и
правоохранительная
деятельность 903 03 00 44 600
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная
безопасность 903 03 10 44 600
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 903 03 10 99 0 00  0 0 000 44  600

П р о в е д е н и е  м ер о п р и я ти й  в о б ласти  
о б есп еч ен и я  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти 903 03 10 99 0 00 074 4 0 38 600



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д. 903 03 10 99 0 00  0 7 440 200 38 600

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р азд ел ен и й 903 03 10 99  0 00 2 2 6 8 0 6 000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 903 03 10 99 0 00 2 2 6 8 0 200

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 903 03 10 99 0 00 2 2 6 8 0 800 6 000

Н ациональная экономика 903 04 00 575 000
Дорожное хозяйство 903 04 09 575 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 903 04 09 99  0 00 000 0 0 575 000
С т р о и т е л ь ст в о , с о д е р ж а н и е  и р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  
со о р у ж е н и й  на ни х  в гр ан и ц ах  
п о се л е н и й  в р ам к а х  б л аго у стр о й ств а . 903 04 09 99  0 00 78020 575 000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 903 04 09 99 0 00 78020 200 575 000
Ж илищ но ком м унальное  
хозяйство 9 0 3 05 00 1 363 270,43
К о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 903 05 02 99 0 00 75 050 322 0 0 0 .0 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н у ж д 903 05 02 99  0 00 75 050 2 0 0 322 000 ,0 0

Б л а го у с тр о й с тв о 903 05 03 1 041 270 ,43

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 903 05 03 99 0 00 000 0 0 1 041 270 ,43

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 903 05 03 99  0 00 780 1 0 632  900
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
н уж д. 903 05 03 99  0 00 78010 200 632  900

О зе л е н е н и е 903 05 03 99 0 00  78030 4 0 0  000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 903 05 03 99  0 00  78030 200 4 0 0  000

С о д е р ж а н и е  к л ад б и щ 903 05 03 99 0 00 78040 8 370 ,43
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х )
нуж д. 903 05 03 99 0 00 78040 200 8 370 ,43
П р о ч и е  м е р о п р и я ти я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  о к р у го в  и 
п о сел ен и й 903 05 03 99 0 00 78050 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 903 05 03 99 0 00  78050 200

К ультура, кинем атограф ия 903 08 00 1 3 1 4  300
К у л ь ту р а 903 08 01 1 3 1 4  300

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 903 08 01 99  0 00 000 0 0 1 3 1 4  300

М ер о п р и яти я  в о б л асти  культуры 903 08 01 99 0 00 10990 79 000
З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  д ля  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 903 08 01 99 0 00  10990 200 79 000
М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в ае м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  в о п р о со в  м естн о го  зн ач ен и я  
в со о т в ет с т в и и  с зак л ю ч е н н ы м и  
с о гл аш е н и я м и 903 08 01 99 0 00  2 5 6 0 0 500 1 235 300



М еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера бю джетам  
бю дж етной системы  Российской  
Ф едерации 903 14 00 6 114 228

П рочие м еж бю дж етны е  
трансф ерты  общ его характера 903 14 03 6 114 228
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 903 14 03 99 0 00 00000 6 1 14 228
М еж б ю д ж е т н ы е  су б си д и и , 
п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из м естн ы х  
б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Т а т ар с т а н  в со о тв етс тв и и  со  стать ей  44 
10 Б ю д ж е тн о го  к о д ек са  Р есп у б л и к и  
Т а т ар с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  
тр а н с ф е р т ы ) 903 14 03 99 0 00  2 0 8 6 0 65 300

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты 903 14 03 99 0 00  208 6 0 500 65 300
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в ае м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м естн о го  зн ач ен и я  
в с о о т в ет с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
с о гл аш е н и я м и 903 14 03 99 0 00 2 5 6 0 0 500 5 628
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  
в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 903 14 03 99 0 00 2 5 8 0 0 6 043 300

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты 903 14 03 99 0 00 2 5 8 0 0 500 6 043 300
Всего расходов 12 874 420,45



Приложение
к решению Совет, 

муниципального образована 
"Нижнечершилинское сельско( 

поселение 
от "18" декабря 2025 года №1;

Таблица '

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
________________________________________________________________ _________(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
О бщ егосударственны е вопросы 01 00 3 278 771,19

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 02 1 423 288,89
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 01 02 99  0 00  0 0 000 1 423 288 ,8 9

Г л ав а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я 01 02 99 0 00  0 2 0 3 0 1 423 288 .8 9

Р асходы  на вы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  
о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н еб ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и 01 02 99  0 00 020 3 0 100 1 423  2 8 8 ,89

Другие общегосударственные вопросы 01 13 200,00
И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 800 2 0 0 .0 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 526 902,23
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 01 04 99 0 00 000 0 0 1 526  902 ,23

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п ар а т 01 04 99 0 00 020 4 0 1 526  902 ,23

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  
о б ес п е ч е н и я  вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к азен н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н еб ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и 01 04 99 0 00 020 4 0 100 995 072 ,6 6

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 01 04 99 0 00 020 4 0 200 527 929 ,5 7

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 01 04 99  0 00 020 4 0 800 3 900

Резервные фонды 01 11 0,00
Р езе р в н ы е  ф о н д ы 01 1 1 99  0 00 0741 1 0 ,00

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  ад м и н и с т р а ц и й 01 1 1 99 0 00 0741 1 0 ,00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 01 1 1 99  0 00 0741 1 800 0 ,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 328 380,07
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 01 13 99 0 00  000 0 0 328  3 8 0 ,0 7

У п л ат а  н а л о га  на и м у щ еств о  о р га н и за ц и й  и 
зе м е л ь н о го  н ал о га 01 13 99 0 00 0 2 9 5 0 87 372
И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 01 13 99 0 00 029 5 0 800 87 372

В ы п о л н е н и е  д р у ги х  о б яза т е л ь с тв  го су д а р с тв а 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 223 4 9 1 ,73



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 200 223 491 ,73

С т р а х о в ан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  с л у ж ащ и х 01 13 99 0 00 9 2 4 1 0 1 9 1 6 ,3 4

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 01 13 99 0 00  9 2 410 200 1 916 ,3 4

Д и с п а н се р и за ц и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  сл у ж а щ и х 01 13 99 0 00  9 7 0 8 0 15 600

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д . 01 13 99 0 00  9 7 0 8 0 2 0 0 15 600

Н ациональная оборона 02 00 184 250,83
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в ая  п о д го то в к а 02 03 184 250 ,83

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 02 03 99 0 00 000 0 0 184 250 ,83
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  во и н ск о го  у ч ет а  на 
т е р р и т о р и я х , где о т с у тс т в у ю т  в о ен н ы е  
к о м и ссар и аты 02 03 99 0 00 5 1 1 80 184 250 ,83

Р асходы  на вы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  
о б ес п е ч е н и я  вы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к азен н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н еб ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и 02 03 99  0 00  51 180 100 180 750,83

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 02 03 99 0 00  511 8 0 200 3 500

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 44 600
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 44 600
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 03 10 99 0 00 000 0 0 44  600

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  в о б л асти  о б есп еч ен и я  
п о ж ар н о й  б езо п а с н о с т и 03 10 99  0 00 074 4 0 38 600

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д. 03 10 99  0 00  0 7 440 200 38 600

С о д е р ж а н и е  п о ж ар н ы х  п о д р азд ел ен и й 03 10 99 0 00  2 2 6 8 0 6 000

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д. 03 10 99 0 00  2 2 6 8 0 200

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 03 10 99 0 00 2 2 6 8 0 800 6 000

Н ациональная экономика 04 00 575 000
Дорожное хозяйство 04 09 575 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 04 09 99 0 00 000 0 0 575 000
С т р о и т е л ь ст в о , с о д е р ж а н и е  и р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  со о р у ж е н и й  
н а  н и х  в гр а н и ц а х  п о сел ен и й  в р ам к а х  
б л а го у с т р о й с т в а . 04 09 99 0 00 78020 575 000

З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 04 09 99  0 00  78020 200 575 000

Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 1 363 270,43
К о м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 05 02 99 0 00 75 050 322  000 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 02 99 0 00  75 050 200 322  000 ,0 0
Благоустройство 05 03 1 041 270 .43
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 05 03 99 0 00 0 0 000
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 99 0 00  78010 632 900



З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 05 03 99 0 00  78010 200 632  900

О зе л е н е н и е 05 03 99  0 00  78030 4 0 0  000

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 03 99 0 00 780 3 0 200 4 0 0  000

С о д е р ж а н и е  к л ад б и щ 05 03 99 0 00 78040 8 370 ,43

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для 
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 05 03 99  0 00 78040 2 0 0 8 370 ,43
П р о ч и е  м е р о п р и я ти я  по б л а го у с т р о й с т в у  
п о сел ен и й 05 03 99 0 00 780 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 05 03 99 0 00 780 5 0 200

К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 314 300
Культура 08 01 1 314 300
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 08 01 99  0 00  000 0 0 1 314  300

М ер о п р и яти я  в о б л асти  ку л ьту р ы 08 01 99 0 00 10990 79 000

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 08 01 99 0 00 10990 200 79 000

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а сф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  
в о п р о со в  м е с тн о го  зн ач ен и я  в с о о т в ет с т в и и  с 
за к л ю ч е н н ы м и  со гл аш е н и ям и 08 01 99  0 00 2 5 6 0 0 500 1 235  300

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 14 00 6 114 228

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера 14 03 6 114 228
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 14 03 99 0 00 000 0 0 6 1 1 4 2 2 8

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б си д и и , п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  из м естн ы х  б ю д ж ето в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т ар с т а н  в со о тв етс тв и и  со  стать ей  
4 4 10 Б ю д ж е тн о го  к о д е к с а  Р е сп у б л и к и  Т атар стан  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 99 0 00 2 0 8 6 0 65 300

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты 14 03 99  0 00  2 0 8 6 0 500 65 300
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  
о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 99  0 00 2 5 8 0 0 6 043 300

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты 14 03 99 0 00 2 5 8 0 0 500 6 043 300

П р оч и е м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а сф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т ам  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  
в о п р о со в  м е с тн о го  зн ач ен и я  в со о т в ет с т в и и  с 
за к л ю ч е н н ы м и  со гл аш ен и ям и 14 03 99 0 00 2 5 6 0 0 500 5 628

Всего расходов 12 874 420,45


